
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НАРО-ФОМИНСКИЙ 

 РАЙОН" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24 марта 2004 г. N 648 

 О ВВОДЕ В ДЕЙСТВИЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ТЕПЛОВИЗИОННОГО 

 ОБСЛЕДОВАНИЯ В НАРО-ФОМИНСКОМ РАЙОНЕ И СТОПРОЦЕНТНОЙ 

 ДИАГНОСТИКЕ СДАВАЕМЫХ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ ЗДАНИЙ 

 

 Рассмотрев представленные документы о применении тепловизионной диагностики с целью 

 выявления дефектов в теплоограждающих конструкциях (стены, окна, двери, перекрытия и др.), 

 отмечено, что вышеуказанный контроль играет большую роль в профилактике промерзаний и 

 продуваний заселяемых квартир, снижения числа жалоб от населения. 
 
 Анализ результатов работы показал, что только стопроцентное тепловизионное обследование 

 фасадов дает гарантию своевременного обнаружения дефектов и их устранения, предотвращения 

 снижения температуры в жилых помещениях и жалоб от населения. 
 
 На основании изложенного постановляю: 
 
 1. Ввести в действие на территории Наро-Фоминского района с 1 апреля 2004 года обязательное 

 тепловизионное обследование ограждающих конструкций  зданий  и сооружений. 
 
 2. Для своевременного выявления и устранения дефектов в теплоограждающих конструкциях 

 (стенах, стыках, окнах, дверях, перекрытиях и т.д.) при  строительстве  или капитальном ремонте 

 объектов жилья и социально-бытового назначения (школы, детские сады, магазины, организации 

 общественного питания и т.д.) обязать всех заказчиков и владельцев проводить термографическую 

 (тепловизионную) инспекцию сдаваемых в эксплуатацию объектов с приложением к актам 

 Государственных (рабочих) комиссий тепловизионных панорамных снимков и отчетов. 
 
 3. Всем заказчикам финансирование работ по термографическому обследованию, начиная с 1 

 апреля 2004 года, предусмотреть в смете затрат на капитальное  строительство  проектируемых 

 объектов. 
 
 По переходящим объектам - произвести корректировку смет. 
 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

 администрации М.Е. Казачкова. 
 
 Срок действия - постоянно. 

 

 Глава Наро-Фоминского района 
 
 А.Н. Баранов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

